Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

TÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA INDICAÇÃO Nº. 235 /2024 Protocolo sobonº 2895
Excelentíssimo Senhor

Edson Agostinho de Castro Carneiro EM &8 Á&i&á f'jv' .5

Presidente da Câmara Municipal de Mariana. — 12

ê ALVSO ªont;mn

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Celso Cota Neto, a seguinte indicação:a construção de uma

rede de esgoto em toda extensão da rua do Campinho, no bairro de Passagem de

Mariana.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia. Insta salientar, que o pedido, faz-se necessário pois na referida rua,

apontada na presente solicitação, encontram-se com esgoto correndo a céu aberto,

causando mau cheiro e desconforto total aos moradores das proximidades e

principalmente em dias que ocorrem chuvas, tornando a situação ainda mais difícil

pois a água da chuva se junta ao esgoto e corre pela rua, assim, ocasionando um

cheiro insuportável, fazendo com que ocorra diversos problemas a saúde pública.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

Pa aA

“Vereador
Pedro Ulisses Colmbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legistatura: 2021/2024

gabinetepedrinhosalete Ogmail.com

IS .) Mariana, 29 de fevereiro de 2024